
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 1036 

DETERMINA 
N. 926 DEL 27/06/2014

PROTOCOLLO GENERALE N. 52284 DEL 01/07/2014

CLASSIFICAZIONE: ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  PANARIELLO TERESA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: GOLIN SILVANO

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SCOLASTICI ED EDUCATIVI

OGGETTO:
GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI CON
L'OPASM DI VICENZA PER LA FORNITURA PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.



Pagina 2 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

  

                                                              IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue

- Visto che con provvedimento 18.11.1983 n.190 il Consiglio Comunale ha deliberato di assumere

dall'1/1/1984 in gestione diretta il servizio delle scuole materne Comunali, precedentemente

affidato all'O.P.A.S.M. di Vicenza.

- Visto che con lo stesso provvedimento il Consiglio ha delegato la Giunta Comunale ad adottare

qualsiasi provvedimento necessario in conseguenza dell'assunzione in gestione diretta del

servizio, ivi compresa la definizione dei rapporti con l'Opera Pia per l'uso degli uffici, della cucina

centrale, dell'attiguo magazzino e la fornitura della refezione alla scuola dell’ infanzia "A.Fiorasi"

gestita dall'O.P.A.S.M.

- Visto che con provvedimento del 21.02.84 n.189 la Giunta Comunale ha deliberato di assumere

in locazione parte dello stabile, le attrezzature di cucina e mobilia varia.

- Visto che con deliberazione di Giunta comunale n.5891/435 del 29.03.84 è stato stabilito di

fornire all'O.P.A.S.M. di Vicenza la refezione giornaliera per i bambini ed il personale della scuola

dell’infanzia "A.Fiorasi", fissando il rimborso del costo a consuntivo.

- Preso atto che i pasti erogati per la scuola dell’infanzia “A.Fiorasi” nell’anno 2012 sono stati

n.19.413 per i bambini e n. 1.683 per il personale. 

- Preso atto che la determinazione del seguente costo unitario del pasto si basa sul Controllo di

Gestione interno del servizio del 27.01.2014:

• € 3,77 costo unitario pasto alunni

• € 4,52 costo unitario pasto personale 

    (firma)  F.to Golin Silvano



Pagina 3 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

- Visto che per la scuola dell’infanzia Fiorasi dell’O.PA.S.M. di Vicenza l’importo per la fornitura

dei pasti per l’anno 2012 è stato il seguente: 

ANNO 2012

 pasti bambini n. 19.413 x €. 3,77 = € 73.187,01 + IVA 4% €. 2.927,48 = € 76.114,49

 pasti personale n. 1.683 X € 4,52 = € 7.607,16+ IVA 4% € 304,29       = €   7.911,45

                                                                         Totale complessivo      = € 84.025,94

- Considerato che, contestualmente, occorre rimborsare al proprietario dell'immobile, in cui ha

sede la Cucina Centrale, le utenze per i servizi di riscaldamento, forza motrice e acqua calda

intestate all'O.P.A.S.M. per la parte del loro ammontare che fa carico al Comune.

- Preso atto che per il riparto delle utenze suddette l'O.P.A.S.M. con nota n. 208 del 07.05.2014 ha

presentato lo schema per la suddivisione della spesa a carico del Comune per l’anno 2011 e la

relativa fattura n. 1 del 07.05.2014 per un importo totale di € 17.359,58 =

La ripartizione è stata effettuata in conformità a quanto previsto dalle note esplicative dell'Ufficio 
Tecnico Comunale del 14.01.98 e 4.02.98 - prot. n. 308/E/97, dalla lettera della Politecne di 
Vicenza del 10/01/01 per conto dell’OPASM relativa alla stima di consumo di gas metano per la 
produzione di acqua calda e alle indicazioni formalizzate con nota del 19.01.2012 – pgn. 3835 dal 
Settore Lavori Pubblici e Grandi Opere del Comune di Vicenza, relativa alla nuova suddivisione 
delle spese per quanto riguarda il riparto dell’ energia elettrica.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 21/35750 del 6 maggio 2014 (e successive
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2014/2016;

    (firma)  F.to Golin Silvano



Pagina 4 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 117/47367 del 17 giugno 2014 che approva il Piano
Esecutivo di Gestione Finanziario 2014/2016 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 282/91296 del 10 dicembre 2013 che approva il
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2013-
2015 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare a carico dell’O.P.A.S.M. di Vicenza,  la spesa di €  84.025,94 per la fornitura dei 
pasti anno 2012 alla scuola dell’infanzia Fiorasi, come dal controllo di gestione interno del 
27.01.2014;

2) di dare atto che è previsto l’accertamento della seguente somma da introitare dall'O.P.A.S.M. di

Vicenza:

    (firma)  F.to Golin Silvano



Pagina 5 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

- € 84.025,94 al Capitolo 40000/2012 "Rimborso spese pasti dall'O.P.A.S.M. per refezione scuola

materna Fiorasi" - servizio soggetto a IVA, del bilancio 2014 – gestione residui 2012 (Fattura n.

1/302 del 06.02.2014);

3) di approvare la seguente spesa complessiva di € 17.359,58 per rimborso delle spese di

riscaldamento, forza motrice e acqua per i locali dello stabile dell'O.P.A.S.M. adibiti ad uffici,

cucina centrale e magazzini per il servizio di refezione scolastica comunale per l’anno 2012 come

da fattura dell'OPASM  di Vicenza n. 1 del 07.05.2014;

4) di dare atto che la somma complessiva di € 17.359,58 = trova copertura come di seguito

riportato:

• € 12.958,10 – impegno 80481 al capitolo 1238200/2012 “ Spese di approvvigionamento

per gli asili nido comunali” - Funzione nel settore sociale;

• € 4.401,48 – impegno 80481 al capitolo 1081800/2012 “spese per il servizio refezione

scolastica scuole materne comunali e statali” - Funzioni di  istruzione Pubblica;

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune,

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;  

6) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del

DPCM 28/12/11:

    (firma)  F.to Golin Silvano



Pagina 6 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

 *

    (firma)  F.to Golin Silvano

Registrazione: € €

1 2014 84.025,94 2014 84.025,94 OK
 Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
x  Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 84.025,94 6 2019 2019 OK
N.: 7 2020 2020 OK
Data: 8 2021 2021 OK

40000 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 84.025,94 OK 84.025,94

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 7 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

*

    (firma)  F.to Golin Silvano

Registrazione: € €

1 2014 4.401,48 2014 4.401,48 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 4.401,48 6 2019 2019 OK
N.: 80481 7 2020 2020 OK
Data: 20/06/2012 8 2021 2021 OK

1081800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 4.401,48 OK 4.401,48

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 8 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

*   
 

    (firma)  F.to Golin Silvano

Registrazione: € €

1 2014 12.958,10 2014 12.958,10 OK
x  Impegno di spesa 2 2015 2015 OK

3 2016 2016 OK
 Accertamento di entrata 4 2017 2017 OK

5 2018 2018 OK
Tot.€ 12.958,10 6 2019 2019 OK
N.: 80481 7 2020 2020 OK
Data: 20/06/2012 8 2021 2021 OK

123800 9 2022 2022 OK
10 2023 2023 OK
11 2024 2024 OK
12 2025 2025 OK

OK 12.958,10 OK 12.958,10

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 9 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

Vicenza Parere favorevole: LA PO./AP         ___non presente__
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F.to Golin Silvano                                      

    (firma)  F.to Golin Silvano



Pagina 10 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 154 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1238200 IMPEGNO N. 98198 DEL

FINANZIAMENTO 12958,1

CAPITOLO 1081800 IMPEGNO N. 98198 DEL

FINANZIAMENTO 4401,48

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO 4000/12 ACCERTAMENTO N.
€ 84.025,94

396/12 DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza ___________      Visto: La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) _________________________

    (firma)  F.to Golin Silvano



Pagina 11 di 11                         COMUNE DI VICENZA   release mag. 2014

Proposta N. 1036 

DETERMINA N. 926 DEL 27/06/2014 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. Errore: sorgente del riferimento non trovata_____________________________  
DEL ; 
CLASSIFICAZIONE :   ASILI NIDO E SCUOLA MATERNA;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    PANARIELLO TERESA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  GOLIN SILVANO;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:  GESTIONE SCUOLE MATERNE E ASILI NIDO - SERVIZIO DI REFEZIONE - RAPPORTI ANNUALI 
CON L'OPASM DI VICENZA PER LA  FORNITURA  PASTI ALLA SCUOLA DELL'INFANZIA "A. FIORASI" E 
RIMBORSO SPESE PER L'ANNO 2012. IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO SARÀ OGGETTO DI 
PUBBLICAZIONE COME PREVISTO DAL D.LGS N. 33/2013 ART. 33, C.2.

Vicenza____________      Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   ___________________________

    (firma)  F.to Golin Silvano


